PAGE
3

	Публикация
	Газета «Новая Приокская правда» № 27(65) от 09.07.2014 стр.  19

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.07.2014                       Зима                             № 1211
О внесении изменений и дополнений

в муниципальную программу

города Зимы «Молодым семьям –

доступное жилье на 2014-2020 годы»

На основании постановления Правительства Иркутской области от 25 марта 2014 года № 161-пп «О внесении изменений в государственную программу Иркутской области "Доступное жилье" на 2014 - 2020 годы, руководствуясь статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Зимы «Молодым семьям – доступное жилье на 2014-2020 годы» (далее – Программа) изменения и дополнения согласно Приложению.

2.   Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам, председателя комитета по социальной политике Н.Ю. Гузенко.
И.о. мэра Зиминского городского

муниципального образования

          А.Н. Коновалов
Приложение

к постановлению администрации Зиминского

городского муниципального образования
от 04.07.2014 г. № 1211
Изменения и дополнения в муниципальную программу города Зимы

«Молодым семьям – доступное жилье на 2014-2020 годы»

Внести в муниципальную программу города Зимы «Молодым семьям – доступное жилье на 2014-2020 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования (далее – ЗГМО) от 06 февраля 2014 года № 211 следующие изменения и дополнения:
1. В разделе 2 «Основные мероприятия программы»:
в абзаце тридцать пятом слова «указанная в подпунктах 2 и 3 пункта 20 настоящей Программы» заменить словами «на приобретение жилья и социальная выплата на приобретение жилья за счет средств областного и местных бюджетов»;
абзац тридцать шестой признать утратившим силу;

в абзаце тридцать восьмом слова «указанной  в подпунктах 2 и 3 пункта 20 настоящей Программы» заменить словами «на приобретение жилья и социальная выплата на приобретение жилья за счет средств областного и местных бюджетов»;
дополнить новым абзацем сорок девятым следующего содержания:
«Приобретаемое жилое помещение (создаваемый объект индивидуального жилищного строительства) при использовании социальной выплаты на приобретение жилья должно находиться на территории Иркутской области.»;
в абзаце девяносто восьмом слова «указанными в подпункте 2 пункта 23 настоящей Программы» заменить словами «установленными для предоставления социальной выплаты на приобретение жилья»;

в абзаце девяносто девятом слова "указанными в подпункте 2 пункта 23 настоящей Программы" заменить словами "установленными для предоставления социальной выплаты на приобретение жилья";

дополнить новым абзацем сотым следующего содержания:

"Приобретаемое жилое помещение (создаваемый объект индивидуального жилищного строительства) при использовании социальной выплаты на приобретение жилья за счет средств областного и местного бюджетов должно находиться на территории муниципального образования Иркутской области, за счет средств бюджета которого предоставляется молодой семье социальная выплата на приобретение жилья за счет средств областного и местных бюджетов.";

в абзаце сто двадцать пятом слова "подпунктом 2 пункта 23 настоящей Программы" заменить словами "требованиями Программы, установленными для предоставления социальной выплаты на приобретение жилья";

абзац сто двадцать седьмой изложить в следующей редакции:

"4) предоставление дополнительной социальной выплаты на цели погашения части кредита или займа либо для компенсации затраченных собственных средств на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства при рождении (усыновлении) ребенка.";

дополнить новыми абзацами сто тридцать вторым, сто тридцать третьим следующего содержания:

"Предоставление социальной выплаты на приобретение жилья или социальной выплаты на приобретение жилья за счет средств областного и местных бюджетов молодым семьям - претендентам на ее получение в 2012, 2013 годах в рамках реализации Программы осуществляется в соответствии с условиями и требованиями Программы и до полного исполнения обязательств по предоставлению указанных социальных выплат.

Молодые семьи - участники  Программы, соответствующие условиям для участия в Программе, считаются участниками Программы и подлежат включению в списки молодых семей - участников Программы (в том же хронологическом порядке, в котором молодой семьей были поданы документы в орган местного самоуправления Зиминского городского муниципального образования для участия в Программе).".